PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 28.11.2014
	№ 8494

О внесении изменений в муниципальную программу

«Экология и охрана окружающей среды в городском округе

город Бор на 2015 год»
В соответствии с постановлением администрации городского округа г.Бор от 16.10.2014 № 7124 «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город Бор и методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ городского округа город Бор» администрация городского округа г.Бор постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу "Экология и охрана окружающей среды в городском округе город Бор на 2015 год», утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор от 17.11.2014 № 8122, изложив паспорт программы в следующей редакции:
	Ответственный исполнитель Программы

	Администрация городского округа г.Бор

	Соисполнители Программы

	Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства,

Департамент имущественных и земельных отношений,

	Подпрограммы Программы

	1. «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления»;

2. «Сохранение и рациональное использование особо охраняемых природных территорий»;

3. «Территориальное устройство и внутрихозяйственное устройство охотничьего хозяйства»

	Цели Программы

	1. Увеличение доли территории городского округа г.Бор, обеспеченной мероприятиями по сбору и накоплению ртутьсодержащих ламп;

2. Обеспечение охраны объектов животного и растительного мира и среды их обитания, а также функционирования особо охраняемых природных территорий;

3. Рациональное использование охотничьих ресурсов, организация мероприятий по охране окружающее среды в границах городского округа г.Бор

	Задачи Программы

	1. Организация мероприятий для обеспечения территории городского округа пунктом приема и накопления ртутьсодержащих ламп;

2. Организация мероприятий для функционирования особо охраняемыми природными территориями;

3. Поддержание охотничьих ресурсов в состоянии, позволяющем сохранить их численность в пределах, необходимых для их расширенного воспроизводства.

	Этапы и сроки реализации Программы

	Муниципальная программа «Экология и охрана окружающей среды в городском округе г.Бор на 2015 год» реализуется в один этап в 2015 году.

	Объемы бюджетных ассигнований Программы

(в разбивке по подпрограммам и годам реализации)

	Муниципальная программа «Экология и охрана окружающей среды в городском округе г.Бор на 2015 год»

Всего, в том числе:

2915

2015 год

2915

Подпрограмма 1. «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления»

Всего, в том числе:

0

2015 год

0

Подпрограмма 2. «Сохранение и рациональное использование особо охраняемых природных территорий»

Всего, в том числе:

0

2015 год

0

Подпрограмма 3. «Территориальное устройство и внутрихозяйственное устройство охотничьего хозяйства»

Всего, в том числе:

2915

2015 год

2915

	Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов Программы

	Индикаторы достижения цели:

Подпрограмма 1. «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления»

Индикаторы:

- количество приобретаемых специализированных контейнеров для сборки и накопления ртутьсодержащих ламп. *

Подпрограмма 2. «Сохранение и рациональное использование особо охраняемых природных территорий»

Индикаторы:

- доля площади городского округа г.Бор, занятая особо охраняемыми природными территориями – 0,09 %;

Непосредственные результаты:

- площадь вновь созданных особо охраняемых природных территорий – 25,16 га.

Подпрограмма 3. «Территориальное устройство и внутрихозяйственное устройство охотничьего хозяйства»

Непосредственные результаты:

- количество проведенных учетных работ (чел/час) - 9850;

- выкладка подкормки для животных (дней) - 195;

- участие в проведении рейдов - 30.

* - количество контейнеров будет определено при уточнении объемов финансирования

2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Зырянов Ю.Г.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа г.Бор www.borcity.ru.

  Глава администрации                                                                         А.В. Киселев
  Е.В. Козырева
  37148